[image: image1]

[image: image1]АДМИНИСТРАЦИЯ АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	31 января 2013 г.
	г. Арсеньев
	№
	70-па

О межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при администрации Арсеньевского городского округа

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции" и Национального плана противодействия коррупции на 2012 – 2013 годы, руководствуясь статьями 45, 51 Устава Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать межведомственную комиссию по противодействию коррупции при администрации Арсеньевского городского округа.

2. Утвердить прилагаемые:
Состав межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Арсеньевского городского округа (по должностям);
Положение о межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Арсеньевского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа                                                          В.И.Гавриленко
УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от «31» января 2013 года № 70-па
СОСТАВ

межведомственной комиссии по противодействию коррупции

при администрации Арсеньевского городского округа

(по должностям)
	Заместитель главы администрации                                               городского округа по общим вопросам
	- председатель комиссии;

	Заместитель  главы  администрации  по
финансовым вопросам, начальник
финансового управления

	- заместитель председателя      комиссии;

	Начальник организационного управления
администрации городского округа

	- секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Заместитель председателя Думы
Арсеньевского городского округа

	по согласованию

	Председатель Контрольно–счетной палаты

Арсеньевского городского округа

	по согласованию

	Начальник правового управления
администрации городского округа

	Начальник отдела по борьбе с

экономическими преступлениями и
противодействию коррупции

межмуниципального отдела МВД РФ «Арсеньевский»

	по согласованию

	Начальник межрайонной инспекции

Федеральной налоговой службы N 4
по Приморскому краю

	по согласованию

	Сотрудник отдела в г.Арсеньеве
Управления  Федеральной  службы
 безопасности России по Приморскому краю

	по согласованию

	Заместитель руководителя  следственного
отдела по г.Арсеньеву следственного управления следственного комитета по Приморскому краю
	по согласованию

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

Арсеньевского городского округа

от «31» января 2013 года № 70-па

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Арсеньевского городского округа

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по противодействию коррупции при  администрации Арсеньевского городского округа (далее - межведомственная комиссия) является координационным органом, созданным в целях обеспечения взаимодействия администрации Арсеньевского городского округа с филиалами территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа.

1.2. Межведомственная комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Губернатора Приморского края и администрации Арсеньевского городского округа, а также настоящим Положением.

II. ЗАДАЧИ, ФУНКЦИИ И ПРАВА МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

2.1. Основные задачи межведомственной комиссии:

а) обеспечение взаимодействия администрации Арсеньевского городского округа с филиалами территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по вопросам реализации в органах местного самоуправления Арсеньевского городского округа мероприятий в области противодействия коррупции;

б) выявление причин и условий, способствующих возникновению коррупции;
в) организация контроля за реализацией мероприятий, направленных на противодействие коррупции;

г) подготовка предложений и рекомендаций, направленных на противодействие коррупции.

2.2. В целях реализации возложенных задач межведомственная комиссия осуществляет следующие функции:

а) осуществляет анализ деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арсеньевского городского округа в целях выявления причин и условий, способствующих возникновению и распространению коррупции;

б) подготавливает предложения Главе Арсеньевского городского округа по укреплению законности, правопорядка, совершенствованию системы взаимодействия правоохранительных органов, общественности в целях противодействия коррупции;

в) оказывает методическую и консультативную помощь органам местного самоуправления и муниципальным учреждениям по профилактике правонарушений и противодействия коррупции;

г) рассматривает ход и результаты реализации планов мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Арсеньевского городского округа;

д) осуществляет иные функции в сфере противодействия коррупции в соответствии с действующим законодательством.

2.3. Межведомственная комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке от органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа и муниципальных учреждений информационные материалы по вопросам своей деятельности;

б) создавать рабочие группы для подготовки материалов, документов и проектов решений по отдельным вопросам деятельности межведомственной комиссии;

в) привлекать для участия в работе межведомственной комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления  Арсеньевского городского округа, а также филиалов территориальных органов
федеральных органов исполнительной власти и организаций (по согласованию с их руководителями);

г) принимать в пределах своей компетенции решения рекомендательного характера;

д) вносить в установленном порядке предложения и рекомендации по вопросам, относящимся к компетенции межведомственной комиссии, в том числе о принятии мер реагирования при выявлении фактов коррупции и должностных злоупотреблений;

е) заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления Арсеньевского городского округа и руководителей муниципальных учреждений, по вопросам, входящим в компетенцию межведомственной комиссии;

ж) направлять в установленном порядке своих представителей для участия в работе коллегий, заседаний и совещаний по вопросам противодействия коррупции в органах местного самоуправления и муниципальных учреждениях Арсеньевского городского округа.

III. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ

3.1. Межведомственная комиссия создается администрацией Арсеньевского городского округа. Положение о межведомственной комиссии и ее состав утверждаются постановлением администрации Арсеньевского городского округа.

3.2. Заседания межведомственной комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.3. Заседания межведомственной комиссии ведет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.

3.4. Заседание межведомственной комиссии правомочно в случае присутствия на нем не менее половины членов межведомственной комиссии. Члены комиссии участвуют в заседаниях лично, без права передоверия своих полномочий.

3.5. Деятельность межведомственной комиссии осуществляется по рабочим планам, утверждаемым председателем комиссии.
3.6. Решения межведомственной комиссии принимаются простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании, оформляются протоколом и подписываются председателем комиссии или его заместителем.

3.7. Члены межведомственной комиссии обладают равными правами при обсуждении вопросов и принятии решений. Каждый член межведомственной комиссии имеет право изложить письменно свое особое мнение по рассматриваемому вопросу, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу ее заседания.

3.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности межведомственной комиссии осуществляется организационным управлением  администрации Арсеньевского городского округа.

_______________________________